adalah seorang ahli fiqih di Kota Madinah.
54

Madinah Almunawwaroh, sebagaimana

kita ketahui tempat Nabi Muhammad saw

hijarah, sesudahnya ulama-ulama fiqih generasi

ini tetap menjadi pusat madzhab aliran hadits.

Dan dikota ini pula tempat lahirnya Imam

Madzhab ini, Malik bin Anas Al-Asybahi Al-

Arabi tahun 95 hijriah (713 M). Beliau terus

menetap di Madinah, tidak pernah pindah ke

negeri lain kecuali ke Mekkah untuk menunaikan